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Projekta mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu 

prasmes un veicināt viņu iesaisti:

mācību pasākumos un izglītības ieguvē (tai 

skaitā aroda apguvē pie amata meistara),

Projekta mērķa grupa ir jaunieši, kuri 
pirms iesaistes projektā:
▪ ir vecumā no 15 līdz 29 gadiem 

(ieskaitot) 
▪ un nemācās, nestrādā, neapgūst 

arodu 
▪ un nav reģistrēti Nodarbinātības 

valsts aģentūrā kā bezdarbnieki.

nodarbinātībā,

Nodarbinātības valsts aģentūras 
īstenotajos pasākumos,

kā arī nevalstisko organizāciju vai 
jauniešu centru darbībā.



Projekta normatīvais regulējums: 2023. gada 5. decembra MK noteikumi Nr. 722.

MK noteikumos noteiktais projekta īstenošanas laika periods: 2024.-2029.gads.

Projektu īsteno Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (JSPA) sadarbībā ar Latvijas valstspilsētu un 

novadu pašvaldībām.

Sadarbības līgumi var tikt slēgti starp JSPA un Latvijas valstspilsētu un novadu pašvaldībām visā projekta 

īstenošanas laikā. 

Jaunietis neatkarīgi no viņa deklarētās dzīvesvietas var saņemt atbalstu pie jebkura sadarbības partnera.

Projekta īstenošanā tiek izmantota vienkāršoto izmaksu metodika – vienas vienības izmaksu 

standartlikmes. 

Atbilstoši pašvaldībā esošo jauniešu vecumā no 15 līdz 29 gadiem skaitam un ievērojot attiecīgā reģiona 

NEET jauniešu īpatsvaru, katrai pašvaldībai ir noteikts sākotnējais pieejamais finansējums un sākotnējā

sasniedzamā iznākuma rādītāja kvota jauniešu iesaistei. Projekta ieviešanas laikā tā var tikt koriģēta 

atbilstoši faktiskajai situācijai

 



V I E N A M J A U N I E T I M

uzrunāšana, profilēšana, konsultēšana, virzība 
izglītībā vai nodarbinātībā, NVA pasākumos vai 
IPP izstrāde

standartlikme V1: 135,99 €

*atbalsta apjoms 9 h 

mentora atbalsts, kursi, semināri, profesionālā 
pilnveide, speciālistu atbalsts, jaunu prasmju 
apguve, profesijas iepazīšanas aktivitātes utt. 

standartlikme V2: 497,84 €/mēnesī

*vismaz 48 h mēnesī  (20 h mentora atbalsts, 4 h  
programmas vadītāja atbalsts, 24 h pasākumiem 
prasmju pilnveidei un socializācijai)

* atbalsta maksimālais ilgums 9 mēneši

mentorings

mentora atbalsts adaptācijai izglītības iestādē 
vai darbavietā

standartlikme V3: 98,70 €/mēnesī

*atbalsts vismaz 10 h mēnesī 

* atbalsts tiek sniegts ne ilgāk kā 3 mēnešus

• Vienlaikus ar maksājumu par mērķa grupas jauniešu iesaisti projektā, JSPA veic sadarbības partnerim arī avansa maksājumu projektā 
iesaistīto mērķa grupas jauniešu individuālo pasākumu programmu īstenošanai 80  procentu  apmērā no kopējām plānotajām izmaksām 
par jauniešu dalību individuālajā pasākumu programmā.

• Pieņemot, ka vidēji individuālā pasākuma programma ilgst 3- 4 mēnešus, vidējās izmaksas uz 1 jaunieti sastādīs  1708 - 2026 €
•  



Saskaņā ar MK noteikumu 20.punktu «Valstspilsētas pašvaldība vai novada pašvaldība var tikt iesaistīta projekta 
īstenošanā, ja attiecīgās pašvaldības dome ir pieņēmusi lēmumu piedalīties projektā un nodrošināt nepieciešamos 
cilvēkresursus noteikumu 25.1., 25.2. un 25.3. apakšpunktā minēto atbalstāmo darbību īstenošanai attiecīgās pašvaldības 
administratīvajā teritorijā».

Visām Latvijas pašvaldībām nosūtīts uzaicinājums dalībai projekta īstenošanā un atbalsta sniegšanā mērķa grupas 
jauniešiem. JSPA nodrošina individuālas konsultācijas katrai pašvaldībai par dalības projektā nosacījumiem un optimālāko 
ieviešanas mehānismu, ņemot vērā katras pašvaldības situāciju un iespējas.

25.1. mērķa grupas jaunieša iesaiste projektā:
25.1.1. mērķa grupas jaunieša uzrunāšana un konsultēšana
25.1.2. mērķa grupas jaunieša profilēšana un konsultēšana
25.1.3. individuālās pasākumu programmas izstrāde
25.1.4. mērķa grupas jaunieša novirzīšana uz 

Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajiem pasākumiem vai 
formālās izglītības ieguvi, vai nodarbinātību, ja mērķa 
grupas jaunietis pēc profilēšanas un konsultācijām ar programmas 
vadītāju ir gatavs nekavējoties iesaistīties minētajos pasākumos, 
izglītības ieguvē vai nodarbinātībā;

25.2. atbalsta pasākumu sniegšana mērķa 
grupas jaunietim saskaņā ar individuālo 
pasākumu programmu, kas ietver šo 
noteikumu 2.1. apakšpunktā minētos 
pasākumus;

25.3. pēcprogrammas mentoringa
nodrošināšana;



Mērķa grupas jaunieša mentors
Pilngadīga persona, kura projekta ietvaros vai projektā 
"PROTI un DARI!" ir apguvusi JSPA organizēto mācību 
programmu mērķa grupas jauniešu mentoriem un, 
kura sniedz atbalstu mērķa grupas jaunietim 
individuālās pasākumu programmas īstenošanā un 
pēcprogrammas mentoringa īstenošanā. 
(saskaņā ar MK noteikumu 2.5.punktu) 

PROJEKTA 

Programmas vadītājs
Persona ar augstāko izglītību, kura projekta ietvaros 
vai projektā "PROTI un DARI!" ir apguvusi JSPA 
organizēto mācību programmu programmas 
vadītājiem un kura nodrošina mērķa grupas jauniešu 
iesaisti projektā un pārrauga darbu ar mērķa grupas 
jauniešiem konkrētajā pašvaldībā.
(saskaņā ar MK noteikumu 2.9.punktu)

Projekta "PROTI un DARI!" ietvaros atbalstu mērķa grupas jauniešiem nodrošināja 668 pašvaldību deleģētie mentori un 
266 programmu vadītāji, kas var turpināt darbu ar jauniešiem pašvaldībā tūlīt pēc sadarbības līguma noslēgšanas.

Viņi pārstāv tādas iestādes un struktūrvienības kā izglītības pārvalde, sociālais dienests, jauniešu centrs, attīstības 
plānošanas un projektu nodaļa, izglītības iestāde, Pieaugušo izglītības centrs, Atbalsta centrs, pašvaldības policija u.c. 

JSPA pieredze liecina, ka vairākas pašvaldības domes lēmumos vai atsevišķos rīkojumos ir noteikušas atbildīgo 
struktūrvienību vai pašvaldības iestādi par projekta īstenošanu vai deleģējušas projekta atbalstāmo darbību īstenošanu
normatīvajā regulējumā noteiktajā kārtībā biedrībām vai nodibinājumiem.   



Uz 23.09.2024. no 43    
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 :  2024.-2027.gads

5 495 518 eiro (85% ESF, 15% LV)

Projekta ietvaros atbalstu  vismaz 1895  
grupas 
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Uz 23.09.2024. no 43   par  

  31  (72%)

JSPA :   35 

 23.09.2024.  ir  150 - 170  
grupas 



INFO@JAUNATNE.GOV.LV

+371 67358065

WWW.JAUNATNE.GOV.LV

@JAUNATNE

@JSPA_LATVIA

@JAUNATNE

@JSPALATVIA

STRUKTŪRFONDU NODAĻAS VADĪTĀJS  

RAITIS IMŠA
RAITIS.IMSA@JAUNATNE.GOV.LV
+371 67356248
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